
ABF vs Høbas 
 
Endnu en sæson i 1.div blev skudt i gang for de ”gamle” drenge fra Høbas i søndags. Dog har vi 
modtaget en besked om, at Kurt har besluttet at stoppe som holdleder, hvilket har efterladt et par 
store sko at skulle fylde ud, men Kurt har lovet at hjælpe til i det omfang, som han kan. Det er vi 
super glade for.  
Op til turneringsstarten havde holdet tanket selvtilliden op med en god turnering i Herlev, hvor det 
blev til et nederlag til de noget yngre, men gamle Skovbakken drenge. De to hold slog sig sammen 
og vandt finalen mod Hørsholm 79ers (ungdom har stadig meget at lære). Turneringen viste, at man 
skulle i lidt bedre form og Norre havde taget EPO (for han blev bare ved med at løbe). Beviset kom 
da han løb hurtigere end en af de unge spillere fra Virum. Norre påstår til dato, at det ikke er EPO, 
men en god flaske vin som gør ham hurtig (the jury is still out on that one). Herlev Cup havde den 
ene ulempe, at vi fik den første skade til den netop tilbagevendte Jacob Larsen. Et comeback som 
var set frem til af undertegnede og resten af holdet med stor glæde. Due skulle også have spillet 
Herlev Cup, men havde indstillet GPS´en forkert og endte i Mexico i stedet.  
Glostrup blev derefter besejret i pokalen. Kampens helt store spiller var Schwartse, som var her, der 
og alle vegne. Nu havde holdet 1 ½ uge til at restituere før sæson åbningen mod Århus BF. Her 
begyndte problemerne så for de ”gamle” drenge. Carsten havde fået en skade i Glostrup, Doktoren 
havde et sygt barn (og han er læge), Norre havde hans fars 90 års fødselsdag (Stort tillykke herfra), 
Coach Miv var blevet stoppet i Tyrkiet efter VM med nogle ægte tæpper under armen, men regner 
med at være tilbage i det omfang de tyrkiske myndigheder tillader det. Mads O var kaldt på arbejde 
på en høj hellig søndag, Per havde et barn som skulle finde sin vej ud af en mave (håber ikke at den 
har lånt Dues GPS). Russeren aka David tog i kirken for, at bede om et godt resultat og til sidst har 
vi Max som var i Paris og ikke kunne finde vejen hjem, for han havde lånt Dues GPS, hvilket betød 
at 5 mand mødtes på Hovedbanen lidt i 10 på en søndag for at tage til Århus. De 5 mand var Janus 
(bedre kendt som den høje ranglede med tatoveringen), Was, Thomas, Due og Dan.  
På vej til Århus blev der diskuteret, hvem der skulle starte inde, om vi skulle spille hel bane pres, 
eller om vi bare skulle tage en zone (hvilket valg der blev taget er nemt at gætte sig til), og om de 
havde luret LOW denne gang. 
Ved ankomsten til Århus blev der hurtig investeret i en større mængde energidrik. Derefter blev der 
fundet en taxa som havde et barnesæde til Was, og så gik turen til Vejby-Risskov Hallen. 
 
1.periode  
 
Thomas starter ballet med at lave de første 2 point og det eneste tidspunkt, hvor Høbas er foran i 
hele kampen. Århus som er et ungt hold sammenlignet med Høbas (hvilket hold i 1.div er ikke ungt 
i forhold til os) tager på flot vis styring med kampen med godt forsvar og hurtige fastbreaks. 
Endvidere er Århus skudt varme, så de brænder ikke så mange skud, som man ellers kunne have 
ønsket sig. Was havde sagt,  at deres ”store” folk ikke kunne skyde, så de fik lov til at skyde fra 
high post, hvilket viste sig at være en fejl fra vores side. Vores forsvar er ikke helt kommet til 
Jylland. Det samme kan vi sige om vores angreb, hvor vi kun scorer 12 point i den første periode 
mod ABF´s 35.  
 
2.periode 
 
I pausen mellem de to perioder bliver der talt om, hvad vi skal gøre bedre, nu hvor man de gamle 
ben var begyndt at blive varme. Den høje ranglede med tatoveringen lægger ud med 4 ubesvarede 
point, samtidig med at vores angreb begynder at blive bedre, begynder vi at få lidt flere stops i 



forsvaret. Thomas begynder at røre på sig med 4 point, samtidig med at Was bliver varm med hele 
11 point i denne periode. Kræfterne er stadig intakte, da vi går til pause og har reduceret ABF 
forspring til 10 point med stillingen 48-38 til ABF. 
 
3.periode 
 
Efter 3 min af perioden havde Høbas nået at reducere ABF forspring til 4 point. De unge mennesker 
virkede rystede over de ”gamle” menneskers comeback. Men ligesom vi var ved at komme tilbage i 
kampen, stoppede energidrikkens virkning og de unge mennesker tog et 10-0 run ført an af nummer 
13 R. Christensen. De gamle bens kræfter er ved at være brugt. ABF fører 69-51 ved afslutningen af 
3.periode. 
 
4.periode 
 
I pausen blev der talt om, at nu skulle vi undgå at tabe med mere end 20 point. Det virkede også 
som om, at nu skulle de sidste kræfter bruges. Due, Was og den høje ranglede med tatoveringen har 
føringen nede på under 20, men med 3 minutter igen er der simpelthen ikke flere kræfter, og igen 
tager ABF et run på 10 point. Kampen ender 101-71 til ABF. ABF spiller en rigtig god kamp i 
angreb og straffer os, når vi ikke roterer rigtig. Vi glæder os til at se Asker og hans hold i Hørsholm.  
 
Pointene for Høbas fordeler sig således. Was 25, Due og Janus 17, Thomas 10, Dan 2 (og et 
monsterblock). 
 
p.s. I skrivende stund skal det siges at Høbas slog Gladsaxe i pokalen med 49 point.   


